

Don Francisco Rafael García Tudela, con D.N.I. nº 11809327T actuando en representación de la empresa EUROPAVIA ESPAÑA, S.A., con CIF A-28157493 y domicilio social en C/ Jorge Juan, 30 – 4º A - 28001 MADRID, según poder otorgado ante el Notario de Madrid D. Carlos Mateo Martínez Bartolomé con fecha 22 de junio de 2023 y bajo el número 1050 de su protocolo.

A efectos de notificaciones las direcciones de correo electrónico son: info@europavia.es / mpinto@europavia.es, la dirección postal, número de teléfono y fax son los siguientes: C/ Jorge Juan, 30 – 4º A – 28001 Madrid. Tfn. 91 431 82 53 y fax 91 576 11 28.

Se compromete a realizar el servicio que comprende el expediente de contratación número **2024/EA02/000000573E** y título “202442A1 Acuerdo Marco para instalación flotabilidad H.24”, a que se refiere el anuncio publicado en el BOE nº 196 de fecha 14 de agosto de 2024, con arreglo al siguiente detalle y condiciones:

Criterio A.- IMPORTE DEL SUMINISTRO Y Criterio C.- PLAZO DE ENTREGA DE LOS COMPONENTES (FIJO Y MÓVIL)

ID	PNR (*)	CODFAB	DESCRIPCION	UNI	NTIDAD ESTIMA	PRECIO UNITARIO DE REFERENCIA	NSNOF	PNOF	CFOF	PRECIO (€)	VALORACIÓN OFERTA (€)	PLAZO ENTREGA (días)	OBSERVAC
1	76076-02002-018	78286	External Flotation System (EFS) Conjunto de componentes fijos instalables en aeronave	EA	8	200.000,00 €				525.000,00 €	4.200.000,00 €	400	
2	76076-02002-018	78286	External Flotation System (EFS) Conjunto de componentes móviles intercambiables entre aeronaves	EA	4	200.000,00 €				295.000,00 €	1.180.000,00 €	400	

TOTAL VALORACIÓN OFERTA (IVA EXCLUIDO) 5.380.000,00 €

Criterio B.- IMPORTE DEL SERVICIO DE INSTALACION Y Criterio D.- PLAZO DE INSTALACIÓN DEL COMPONENTE FIJO

ID	DESCRIPCION	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO DE REFERENCIA	PRECIO (€)	VALORACIÓN OFERTA (€)	PLAZO DE INSTALACIÓN (días)
1	Conjunto de componentes fijos instalables en aeronave y certificación operación desde cabina y de la señalización en panel de instrumentos	8	50.000,00 €	50.000,00 €	400.000,00 €	45
2	Conjunto de componentes móviles intercambiables entre aeronaves y certificación de la correcta operación desde cabina y de la señalización en panel de instrumentos	4	30.000,00 €	30.000,00 €	120.000,00 €	
3	Formación al personal de mantenimiento de la Unidad usuaria	4	20.000,00 €	20.000,00 €	80.000,00 €	

TOTAL VALORACIÓN OFERTA (IVA EXCLUIDO) 600.000,00 €

Criterio E.- CAPACIDAD DE SUMINISTRO

Capacidad de suministro: SI

El plazo de ejecución será de 24 meses a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato.

Todo ello de conformidad con los pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas administrativas particulares, cuyo contenido declara conocer y aceptar.

En Madrid, a 06 de septiembre de 2024

Fdo. D. Francisco Rafael García Tudela